Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Нечаевка

                                                                 ПРИКАЗ
30 декабря 2020 года                                                                                          №44/1
О мерах по предупреждению коррупции.
Об утверждение Антикоррупционной политики в новой редакции.

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии
коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в МБОУ СОШ
с.Нечаевка
                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
-Антикоррупционную политику МБОУ СОШ с.Нечаевка. (Приложение 1 к настоящему приказу);
-Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к настоящему приказу).
-Программу противодействия коррупции на 2021-2022 гг.
2.Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики МБОУ СОШ с.Нечаевка
назначить:
-Панфилову И.А., заместителя директора по УВР;
-Доронину О.В., заместителя директора по ВР;
-Авдонину Е.Б., председателя профкома МБОУ СОШ с.Нечаевка;
3.Панфиловой И.А. В срок до 15.01.2021 разработать и представить руководителю на утверждение
План противодействия коррупции МБОУ СОШ с.Нечаевка на 2021-2022гг.;
4.В срок до 15.01.2021 провести оценку коррупционных рисков МБОУ СОШ с.Нечаевка и
представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков и Перечень
должностей МБОУ СОШ с.Нечаевка с высоким риском коррупционных проявлений;
5.Делопроизводителю Крайновой Е.А. в срок до 31.01.2021 в установленном порядке проверить и
привести в соответствие трудовые договоры работников МБОУ СОШ с.Нечаевка, предусмотрев в
них ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной политики.
6. Заместителям руководителя Панфиловой И.А., Дорониной О.В. в срок до 15.02.2021 ознакомить
подчиненных работников с новой редакцией Антикоррупционной политики.
7.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

                                     Директор школы -                                          Т.В.Хохлова